Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE CULTURA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Aprobado

1
2,316,400
0
970,000
1,346,400
0
0
0
0
751,590
163,390
64,900
0
253,300
5,000
6,000
35,000
0
224,000
702,682
94,582
8,000
451,200
0
25,000
0
32,900
0
91,000
1,306,868
0
0
0
1,306,868

o o o o o

19,760
19,760

O 0O 0O OO0 0O OO0 OO0 o0 O o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

©O 0o oo oo o o

521,104
217,491
224,015
2,760
5,800
3,480
39,690
1,653

0
26,216
2,283,583
0
227,280
965,920
24,777
0
120,097
479,910
465,384
215
160,373
0

0
120,373
40,000

O 0O 00O 00000000000 Oo0O0 OO0 O o

Egresos

Modificado

3=(1+2)
2,316,400
0
970,000
1,346,400
0

0

0

0
1,272,694
380,881
288,915
2,760
259,100
8,480
45,690
36,653

0
250,216
2,986,265
94,582
235,280
1,417,120
24,777
25,000
120,097
512,810
465,384
91,215
1,467,241
0

0
120,373
1,346,868

o o o o o

19,760
19,760

O O OO0 0O OO OO o0 O o

Devengado

4
238,389
0
90,189
148,200
0

0

0

0
253,450
197,380
29,505
0

0

0
20,550
0

0

6,015
1,907,822
0
76,400
1,119,652
0

0
69,950
183,113
447,984
10,723
703,241
0

0
120,373
582,868

O OO0 0 O0OO0O OO0 OO0 O0OO0O0OO0OOoOOoOOoO o O o

Pagado

5
238,389
0
90,189
148,200
0
0
0
0
253,450
197,380
29,505
0
0
0
20,550
0
0
6,015
1,907,822
0
76,400
1,119,652
0
0
69,950
183,113
447,984
10,723
703,241
0
0
120,373
582,868

O O OO0 OO0 OO0 OO0 OO0 OO OO0 O o O o

Subejercicio

6=(3-4)
2,078,011
0
879,811
1,198,200
0

0

0

0
1,019,245
183,501
259,411
2,760
259,100
8,480
25,140
36,653

0
244,201
1,078,444
94,582
158,880
297,468
24,777
25,000
50,147
329,697
17,400
80,492
764,000
0

0

0
764,000

o o o o o

19,760
19,760

O O OO0 0O o OO0 o o o o




Concepto

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE CULTURA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Aprobado
1

©O o oo oo

1,037,810
0
1,037,810

O 0 0o oo oo oo

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

© o oo oo

267,333

267,333

O 0 0o oo oo oo

Egresos

Modificado

3=(1+2)

o o oo oo

1,305,143
0
1,305,143

O 0 0o oo oo oo

o o oo oo

267,333

267,333

O 0 0o oo oo oo

Pagado

5

©o o o o oo

267,333

267,333

O © O oo o oo o

Subejercicio

6=(3-4)

©o o o o oo

1,037,810
0
1,037,810

O © O o oo oo o

Total del Gasto

6,135,110

3,232,394

9,367,504

3,370,235

3,370,235

5,997,269




