## INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE CULTURA Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	2,316,400	0	2,316,400	238,389	238,389	2,078,011
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	970,000	0	970,000	90,189	90,189	879,811
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,346,400	0	1,346,400	148,200	148,200	1,198,200
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	751,590	521,104	1,272,694	253,450	253,450	1,019,245
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	163,390	217,491	380,881	197,380	197,380	183,501
Alimentos y Utensilios	64,900	224,015	288,915	29,505	29,505	259,411
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	2,760	2,760	0	0	2,760
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	253,300	5,800	259,100	0	0	259,100
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	5,000	3,480	8,480	0	0	8,480
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	6,000	39,690	45,690	20,550	20,550	25,140
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	35,000	1,653	36,653	0	0	36,653
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	224,000	26,216	250,216	6,015	6,015	244,201
Servicios Generales	702,682	2,283,583	2,986,265	1,907,822	1,907,822	1,078,444
Servicios Básicos	94,582	0	94,582	0	0	94,582
Servicios de Arrendamiento	8,000	227,280	235,280	76,400	76,400	158,880
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	451,200	965,920	1,417,120	1,119,652	1,119,652	297,468
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	0	24,777	24,777	0	0	24,777
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	25,000	0	25,000	0	0	25,000
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	120,097	120,097	69,950	69,950	50,147
Servicios de Traslado y Viáticos	32,900	479,910	512,810	183,113	183,113	329,697
Servicios Oficiales	0	465,384	465,384	447,984	447,984	17,400
Otros Servicios Generales	91,000	215	91,215	10,723	10,723	80,492
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,306,868	160,373	1,467,241	703,241	703,241	764,000
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	120,373	120,373	120,373	120,373	0
Ayudas Sociales	1,306,868	40,000	1,346,868	582,868	582,868	764,000
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	19,760	0	19,760	0	0	19,760
Mobiliario y Equipo de Administración	19,760	0	19,760	0	0	19,760
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	1	0	0	0	0	0

## INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE CULTURA Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	1,037,810	267,333	1,305,143	267,333	267,333	1,037,810
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	1,037,810	267,333	1,305,143	267,333	267,333	1,037,810
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	6,135,110	3,232,394	9,367,504	3,370,235	3,370,235	5,997,269